07. 85.
© 79

Администрация муниципального района
«Сухиничский район»

Калужская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 097 /Я #048 № И
О внесении измененийв постановление администрации
МР «Сухиничский район»от 14.06.2023 №608
«Об утверждении Порядка обеспечения питанием
обучающихся муниципальных общеобразовательных
учреждений МР «Сухиничский район»за счет
бюджетных ассигнований местного бюджета»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», администрация МР «Сухиничский
район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации
МР «Сухиничский район» от 14.06.2023 №608 «Об утверждении
Порядка обеспечения питанием обучающихся муниципальных
общеобразовательных учреждений МР «Сухиничский район» за
счет бюджетных ассигнований местного бюджета»:
- в подпункте 2.6.4. слова «обучающиеся из малоимущих семей,
среднедушевой доход которых ниже величины прожиточного
минимума, установленного в Калужской области» заменить словами
«обучающиеся из малообеспеченных семей»;
- подпункт 2.13.3. изложить в новой редакции:
«Документов из Фонда пенсионного и социального страхования
Российской Федерации (Социальный фонд России)»;
-подпункты2.14.4. и 2.15.4. изложитьв новой редакции:
«Копии заключения психолого-медико-педагогической комиссии,
подтверждающего, что ребенок является ребенком с ограниченными
возможностями здоровья. Копии справки, выданной врачебной
комиссией,об обучении на дому»;
- приложения №1,3,4 к Порядку обеспечения питанием
обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений
МР «Сухиничский район» за счет бюджетных ассигнований
местного бюджета изложитьв новой редакции (прил

2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародованияиподлежит размещению на официальном сайте МР «Сухиничский
район»в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации МР «Сухиничский район»
Пастарнакову Е.Н..

А.С. Колесников

Приложение к постановлению
администрации МР «Сухиничский район»
от №

«О внесении измененийв постановление администрации
МР «Сухиничский район»от 14.06.2023 №608

«Об утверждении Порядка обеспечения питанием
обучающихся муниципальных общеобразовательных

учреждений МР «Сухиничский район»за счет
бюджетных ассигнований местного бюджета»

Приложение №1
к Порядку обеспечения питанием обучающихся

муниципальных общеобразовательных учреждений
муниципального района «Сухиничский район»

за счет бюджетных ассигнований местного бюджета

Директору
(наименование образовательной

организации)

Ф.И.О. руководителя
от я

Ф.И.О. родителя (законного
представителя)

проживающего по адресу:

тел.
ЗАЯВЛЕНИЕ

на предоставление питания на бесплатной основе

Руководствуясь пунктом 4 статьи 37 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", прошу обеспечивать моего
ребенка

Ф.И.О. ребенка, дата рождения, класс

питанием на бесплатной основе - завтрак и обед или завтрак
(нужное
подчеркнуть) согласно документу (документам), подтверждающему, что
обучающийся является ребенком-инвалидом; ребенком в ограниченными
возможностями здоровья; подтверждающему, что семья обучающегося относится к
категории малообеспеченной семьи, подтверждающему, что семьям является
многодетной (нужное подчеркнуть), с по .

указать период
К заявлению прилагаю следующие документы:
- согласие на обработку персональных данных;
- копию справки, подтверждающую факт установления ребенку инвалидности;
- копию документа (документов), подтверждающего, что обучающийся

является ребенком с ограниченными возможностями здоровья;
= документ из Фонда пенсионного и социального страхования

Российской Федерации, что семья обучающегося относится к категории
малообеспеченной семьи;

- справки из органа социальной защиты Калужской области подтверждающей,
что семья относится к категории многодетной семьи.

В случае изменения оснований для предоставления питания на бесплатной
основе обязуюсь незамедлительно письменно информировать образовательную
организацию.

{© порядком организации и предоставления питания обучающимся в
муниципальных общеобразовательных учреждениях на территории МР

«Сухиничский район» ознакомлен.
" и 202 то. # й

подпись расшифровка

Приложение №3
к Порядку обеспечения питанием обучающихся

муниципальных общеобразовательных учреждений
муниципального района «Сухиничский район»

за счет бюджетных ассигнований местного бюджета

Директору
(наименование

образовательной организации)

Ф.И.О. руководителя
от ,

Ф.И.О. родителя (законного
представителя)

проживающего по адресу:

тел.;:

ЗАЯВЛЕНИЕ
об обеспечении наборами продуктов питания (сухим пайком)

Руководствуясь пунктом 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" прошу обеспечивать моего
ребенка набором продуктов питания (сухим пайком),

Ф.И.О. ребенка, дата рождения

обучающегося (обучающейся) класса, осваивающего основную
общеобразовательную программу на дому согласно документу об установлении
инвалидности или заключению психолого-медико-педагогической
комиссии, справки о хроническом заболевании (нужное
подчеркнуть) с .

указать период
К заявлению прилагаю следующие документы:
- согласие на обработку персональных данных;
= копию документа, подтверждающего инвалидность (в отношении

ребенка-инвалида);
= копию документа (документов), подтверждающего, что обучающийся

является ребенком с ограниченными возможностями здоровья;
- копию справки, выданной врачебной комиссией, об обучении на дому;
- копию документа (справки) о хроническом заболевании.
В случае изменения оснований для обеспечении наборами продуктов питания

(сухим пайком) обязуюсь незамедлительно письменно информировать
образовательную организацию.

С условиями обеспечения набором продуктов питания (сухим пайком) и
перечнем, входящим в его состав, ознакомлен.

подпись расшифровка

Приложение №4
к Порядку обеспечения питанием обучающихся

муниципальных общеобразовательных учреждений
муниципального района «Сухиничский район»

за счет бюджетных ассигнований местного бюджета

Директору
(наименование

образовательной организации)

Ф.И.О. руководителя
от ,

Ф.И.О. родителя (законного
представителя)

проживающего по адресу:

тел.:
ЗАЯВЛЕНИЕ

О замене продуктового набора (сухого пайка) денежной компенсацией

Прошу заменить продуктовый набор (сухой паек) денежной компенсацией

Ф.И.О. ребенка, дата рождения

обучающегося (обучающейся) класса, осваивающего основную
общеобразовательную программу на дому согласно документу об установлении
инвалидности или заключению психолого-медико-педагогической
комиссии, справки о хроническом заболевании (нужное
подчеркнуть) с в

указать период
К заявлению прилагаю следующие документы:
- согласие на обработку персональных данных;
= копию документа, подтверждающего инвалидность (в отношении

ребенка-инвалида);
= копию документа (документов), подтверждающего, что обучающийся

является ребенком с ограниченными возможностями здоровья;
- копию справки, выданной врачебной комиссией, об обучении на дому;
— копию документа (справки) о хроническом заболевании.
В случае изменения оснований для обеспечении наборами продуктов питания

(сухим пайком) обязуюсь незамедлительно письменно информировать
образовательную организацию.

Прошу перечислять компенсационную выплату на мой расчетный счет М

в банковском учреждении

ИНН БИК КПП

(реквизиты банковского учреждения)

подпись расшифровка